



ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO IMPE/LP/16/2020.

Constituidos en la Sala de Juntas de la Dirección de Obras Públicas del Municipio, ubicada en Calle Presa Chuisca 1108, col. Campesina Nueva en esta ciudad, siendo las **once** horas con treinta minutos del día primero de diciembre del año dos mil veinte, con fundamento en los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, así como los interesados en participar en la Junta de Aclaraciones a las bases que rigen el procedimiento de licitación pública presencial número **IMPE/LP/16/2020**, relativa a la adquisición de medicamento oncológico y de alta especialidad.

La sesión es presidida por el **DR. LUIS CARLOS TARIN VILLAMAR**, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio un saludo de bienvenida, y con ello dio inicio a la junta de aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité encontrándose presentes:

PRESIDENTE DEL COMITÉ	DR. LUIS CARLOS TARÍN VILLAMAR DIRECTOR DEL IMPE
SECRETARIA TÉCNICA	C.P. SILVA G. VALDEZ GÓMEZ SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE
VOCAL	ING. ALFREDO CHÁVEZ SEDANO SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DEL IMPE
VOCAL	DR. ALFONSO ESCAREÑO CONTRERAS SUBDIRECTOR MÉDICO DEL IMPE
VOCAL	DR. ERNESTO GRADO AHUIR COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE
ASESOR DEL ÁREA JURÍDICA	LIC. SILVIA ALEJANDRA DOMINGUEZ VALENZUELA JEFA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL IMPE

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020..-----

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo"
"2020, Año de la Sanidad Vegetal"



INVITADO	LIC. GABRIELA EDITH AGUIRRE ESQUIVEL EN REPRESENTACIÓN DE SINDICATURA
----------	--------------------------------------------------------------------------

Se hace constar que se encuentran presentes la mayoría de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE. Así mismo se hace constar la participación de la Q.B.P. Alicia Ivette Trillo Sánchez, Responsable Sanitario de Farmacia del Instituto y área requirente de los bienes objeto de la presente licitación.

Se da cuenta del oficio OIC-770/2020, emitido por el Titular del Área de Auditoría, Control y Evaluación del Órgano Interno de Control, mediante el cual hace de conocimiento de este Instituto, que no se recibió respuesta favorable por parte de Testigo Social alguno para participar en la presente licitación.

Por parte de los licitantes interesados en participar se encuentran presentes:

FARMACIA ALIANZA S.A. DE C.V., por conducto del Lic. José Luis Mendoza Zuany.

FARMACEUTICOS MAYPO S.A. DE C.V., por conducto de la C. María Selene Gámez Ramos

DISTRIBUCIÓN ESPECIALIZADA DE MEDICAMENTOS S.A. DE C.V. por conducto del C. Gerardo Aguilar Juárez

DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y HOSPITALES S.A. DE C.V., por conducto del C. Santiago de Jesús Jiménez Téllez, como espectador.

Siguiendo con el desarrollo de la junta de aclaraciones, se da cuenta de carta intención en participar por parte de los licitantes FARMACEUTICOS MAYPO S.A. DE C.V., FUTUFARMA S.A. DE C.V., DISTRIBUCIÓN ESPECIALIZADA DE MEDICAMENTOS S.A. DE C.V. y FARMACIA ALIANZA S.A. DE C.V., así como aclaraciones y/o por parte de los licitantes FARMACEUTICOS MAYPO S.A. DE C.V., FUTUFARMA S.A. DE C.V. y DISTRIBUCIÓN ESPECIALIZADA DE MEDICAMENTOS S.A. DE C.V. las cuales se transcriben a continuación:

A) FARMACEUTICOS MAYPO S.A DE C.V.:

PREGUNTA 1 REFERENTE A LOS "ANEXO F Y H". ES CORRECTO ENTENDER QUE EN LA PRESENTA LICITACIÓN SE PODRÁN OFERTAR PRODUCTOS DE ORIGEN EXTRANJERO. YA QUE ALGUNAS DE LAS PARTIDAS SOLICITADAS SON DE FABRICACIÓN ÚNICA EN EL EXTRANJERO FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.



CHIHUAHUA
Juntos, una mejor ciudad
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021



RESPUESTA: SE ACEPTA

PREGUNTA 2. NUMERAL III. INCISO E) PROPUESTA CONJUNTA ES CORRECTO QUE DE NO PARTICIPAR DE MANERA CONJUNTA SOLO CON UN SIMPLE ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. CUMPLIREMOS CON ESTE NUMERAL.

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: EN CASO DE NO PARTICIPAR EN PROPUESTA CONJUNTA NO ES NECESARIO CUMPLIR CON DICHO REQUISITO.

PREGUNTA 3. NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A) PROPUESTA TÉCNICA, ANEXO "F". SE DEBERÁ SEÑALAR LA LEYENDA "SE LICITA POR ESTA PARTIDA" EN CADA PARTIDA DE MEDICAMENTO POR EL QUE SE ESTÉ CONCURSANDO. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COLOCAR UNA COLUMNA ADICIONAL EN DICHO ANEXO PARA PLASMAR LA LEYENDA SOLICITADA O EN SU CASO NOS INDIQUE EN QUE PARTE DEL FORMATO SE DEBE PLASMAR DICHA INFORMACIÓN.

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: LA LEYENDA "SE LICITA POR ESTA PARTIDA" SE DEBE PLASMAR EN LA COLUMNA DENOMINADA CUMPLIMIENTO.

PREGUNTA 4. NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A), ANEXO "F". "...ADEMÁS DE LA MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y PRESENTACIONES ESTABLECIDAS PARA CADA PRODUCTO". ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO CON LO SOLICITADO PODEMOS COLOCAR LA PALABRA "CUMPLE" EN LA COLUMNA NOMBRADA "CUMPLIMIENTO".

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: EN LA COLUMNA DE CUMPLIMIENTO SE DEBE SEÑALAR SE LICITA POR ESTA PARTIDA, SEGÚN LA PARTIDA EN LA QUE ESTÉ CONCURSANDO.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.

3

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo"
"2020, Año de la Sanidad Vegetal"



PREGUNTA 5.- NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A), ANEXO "F". "...ADEMÁS DE LA MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y PRESENTACIONES ESTABLECIDAS PARA CADA PRODUCTO". EN CASO DE SER ERRÓNEA LA APRECIACIÓN ANTERIOR SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE QUE INFORMACIÓN SE DEBE COLOCAR EN LA COLUMNA LLAMADA "CUMPLIMIENTO" Y DE QUÉ MANERA SE DARÁ CUMPLIMIENTO A LA MANIFESTACIÓN SOLICITADA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: EN LA COLUMNA "CUMPLIMIENTO" SE DEBE INDICAR LA LEYENDA "SE LICITA POR ESTA PARTIDA" SEGÚN LA PARTIDA EN LA QUE SE ESTÉ CONCURSANDO.

PREGUNTA 6.- ANEXO "F". SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PODREMOS ENTREGAR PRODUCTOS EN PRESENTACIÓN COMERCIAL, SECTOR SALUD O GENÉRICOS INTERCAMBIABLES.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SOLO SE ACEPTA MEDICAMENTO EN LA PRESENTACIÓN Y DENOMINACIÓN DISTINTIVA INDICADA EN EL LOS ANEXOS Y NO SE ACEPTARÁN MEDICAMENTOS CON LA LEYENDA SECTOR SALUD.

PREGUNTA 7.- ANEXO "F". SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE PODEMOS OFERTAR TABLETAS, CAPSULAS, COMPRIMIDOS Y/O GRAGEAS INDISTINTAMENTE. DE CONFORMIDAD CON LA FEUM. SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 8.- NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A.1) DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TÉCNICA, SUBNUMERAL 2. EN CASO DE PERSONAS MORALES, ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DEL ACTA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO NOS PERMITA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.-----

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo"
"2020, Año de la Sanidad Vegetal"



CHIHUAHUA
Juntos, una mejor ciudad
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021



ENTREGAR ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DEL ACTA CONSTITUTIVA Y DEL ACTA COMPULSA LA CUAL CONTIENE TODAS LAS MODIFICACIONES AL ACTA CONSTITUTIVA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SE ACEPTA

PREGUNTA 9.- NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A.1), SUBNUMERAL 3. ORIGINAL Y COPIA DE LA CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL ACTUALIZADA. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE SE CONSIDERA COMO ORIGINAL LA "CADENA ORIGINAL" CONTENIDA EN DICHO DOCUMENTO, POR LO QUE CON PRESENTAR UNA SOLA VEZ ESTE DOCUMENTO SE ESTARÁ CUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SE ACEPTA

PREGUNTA 10.- NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A.1), SUBNUMERAL 8. "...ADJUNTANDO COPIA SIMPLE DE CONTRATOS Y/O FACTURAS QUE HAYAN CELEBRADO CON INSTANCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA O CON PARTICULARES DURANTE EL ÚLTIMO AÑO". SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE NOS CONFIRME SI PRESENTADO TRES CONTRATOS Y/O FACTURAS CUMPLIREMOS CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SE ACEPTA. SE PODRÁ PRESENTAR COMO MÍNIMO UN CONTRATO Y/O UNA FACTURA.

PREGUNTA 11.- NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A.1), SUBNUMERAL 9. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE CONSTANCIA EXPEDIDA POR LA TESORERÍA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA EN LA QUE SE ACREDITE LA INEXISTENCIA DE ADEUDOS A CARGO DEL LICITANTE DURANTE EL AÑO 2020. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ELIMINE LA PRESENTACIÓN DE DICHO DOCUMENTO YA QUE PARA OBTENER EL PADRÓN DE PROVEEDORES SE DEBE PRESENTAR LA CONSTANCIA POR LO QUE PRESENTANDO EL PADRÓN DE PROVEEDORES YA ESTARÍAMOS CUMPLIENDO CON DICHO REQUISITO.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.-

5

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo"
"2020, Año de la Sanidad Vegetal"



FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA

PREGUNTA 12. NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A.1), SUBNUMERAL 9. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE CONSTANCIA EXPEDIDA POR LA TESORERÍA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA EN LA QUE SE ACREDITE LA INEXISTENCIA DE ADEUDOS A CARGO DEL LICITANTE DURANTE EL AÑO 2020. EN CASO DE SER NEGATIVA LA RESPUESTA AL CUESTIONAMIENTO PREVIO SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR DICHA CONSTANCIA CON FECHA DE EXPEDICIÓN DEL MES DE ENERO, DADO QUE ES UN DOCUMENTO QUE SE EXPIDE DE MANERA ANUAL, POR LO QUE NO ES POSIBLE TENERLO CON FECHA DICIEMBRE 2020. O SU EQUIVALENTE DE MANERA FEDERAL LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDA POR EL SAT AL MES DE NOVIEMBRE DE 2020 (ANEXO PDF COMO SOPORTE). Y SOLICITADO EN EL SUBNUMERAL 10.

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SE ACEPTA

PREGUNTA 13. NUMERAL V. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTAS, INCISO A.1), SUBNUMERAL 14. ACREDITACIONES ORIGINALES EXPEDIDAS POR LO LABORATORIOS EN EL QUE SE OTORQUE PRECIOS ESPECIALES DE LOS MEDICAMENTOS PARA EL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES. SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO SERÁ SUFICIENTE CON PRESENTAR UNA CARTA EMITIDA POR EL LABORATORIO EN DONDE MANIFIESTE QUE SE OTORGAN PRECIOS ESPECIALES AL INSTITUTO, SIN SER NECESARIO PLASMAR EL PRECIO EN DICHA CARTA.

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: SE ACEPTA.

B) FUTUFARMA S.A. DE C.V:

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.-



CHIHUAHUA
Juntos, una mejor ciudad
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021



PREGUNTA 1.-RESPECTO A LA PROPUESTA TÉCNICA, EN EL APARTADO A.1) DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA EN LOS PUNTOS 3,5,6, Y 10, SE PIDE ORIGINAL Y COPIA DE LOS DOCUMENTOS, DICHS SON DOCUMENTOS IMPRESOS DE PORTALES ELECTRÓNICOS, POR LO QUE ESTOS SON ORIGINALES, ¿ES NECESARIO PRESENTAR DOS IMPRESIONES? O BASTARA SOLAMENTE CON UNA IMPRESIÓN

RESPUESTA: SE ACEPTA. BASTA CON UNA IMPRESIÓN

PREGUNTA 2. RESPECTO A LA PROPUESTA TÉCNICA, EN EL APARTADO A.1) DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA EN EL PUNTO 13:

LA CONVOCANTE SOLICITA ACREDITACIONES EXPEDIDAS POR LABORATORIOS Y/O DISTRIBUIDORES DE MEDICAMENTOS EN FAVOR DEL LICITANTE, AVALÁNDOLO COMO COMERCIALIZADOR DE LOS MEDICAMENTOS OFERTADOS. DEBERÁN PRESENTAR MÍNIMO TRES O EN SU CASO EL NÚMERO DE ACREDITACIONES DEBERÁ SER PROPORCIONAL A LOS LABORATORIOS DE LOS MEDICAMENTOS LICITADOS POR EJEMPLO SI EL LICITANTE CONCURSA ÚNICAMENTE POR MEDICAMENTOS DE UN SOLO LABORATORIO DEBERÁ PRESENTAR CARTA DE ESE LABORATORIO ÚNICAMENTE.

SE SOLICITA SE ACEPTEN ORIGINALES CON FIRMA AUTÓGRAFA, ASÍ COMO ORIGINALES CON FIRMA DIGITAL IMPRESOS, YA QUE DERIVADO DE LA CRISIS SANITARIA – PANDEMIA, MUCHOS LABORATORIOS SE VERÁN IMPOSIBILITADOS EN ENVIAR DICHS DOCUMENTOS A TIEMPO PARA LA FECHA DE LA APERTURA. ASÍ MISMO, PARA ASEGURAR LA VERACIDAD DE LAS CARTAS DE APOYO, SE PROPONE QUE SE AGREGUEN LOS NÚMEROS DE CONTACTO DE LOS LABORATORIOS QUE OTORGAN SU APOYO, ESTO PARA VERIFICAR LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y/O CARTAS DE APOYO. DE IGUAL SUERTE, SE PODRÁ HACER EL COMPROMISO DE ENTREGAR ORIGINALES DE APOYOS PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, Y QUE DICHS CARTAS DE APOYO CORRESPONDAN AL DOCUMENTO PRESENTADO EN LA APERTURA DE PROPUESTAS.

RESPUESTA: SE ACEPTA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo"
"2020, Año de la Sanidad Vegetal"



PREGUNTA 3: RESPECTO A LA PROPUESTA TÉCNICA, EN EL APARTADO A.1) DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA EN EL PUNTO 14, *ACREDITACIONES ORIGINALES EXPEDIDAS POR LABORATORIOS EN EL QUE SE OTORQUE PRECIOS ESPECIALES DE LOS MEDICAMENTOS PARA EL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES. DEBERÁN PRESENTAR MÍNIMO TRES O EN SU CASO EL NÚMERO DE ACREDITACIONES DEBERÁ SER PROPORCIONAL A LOS LABORATORIOS DE LOS MEDICAMENTOS LICITADOS POR EJEMPLO SI EL LICITANTE CONCURSA ÚNICAMENTE POR MEDICAMENTOS DE UN SOLO LABORATORIO DEBERÁ PRESENTAR CARTA DE ESE LABORATORIO ÚNICAMENTE.*

SE SOLICITA SE ACEPTEN ORIGINALES CON FIRMA AUTÓGRAFA, ASÍ COMO ORIGINALES CON FIRMA DIGITAL IMPRESOS, YA QUE DERIVADO DE LA CRISIS SANITARIA – PANDEMIA, MUCHOS LABORATORIOS SE VERÁN IMPOSIBILITADOS EN ENVIAR DICHS DOCUMENTOS A TIEMPO PARA LA FECHA DE LA APERTURA. ASÍ MISMO, PARA ASEGURAR LA VERACIDAD DE LAS CARTAS DE APOYO, SE PROPONE QUE SE AGREGUEN LOS NÚMEROS DE CONTACTO DE LOS LABORATORIOS QUE OTORGAN SU APOYO, ESTO PARA VERIFICAR LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y/O CARTAS DE APOYO. DE IGUAL SUERTE, SE PODRÁ HACER EL COMPROMISO DE ENTREGAR ORIGINALES DE APOYOS PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, Y QUE DICHAS CARTAS DE APOYO CORRESPONDAN AL DOCUMENTO PRESENTADO EN LA APERTURA DE PROPUESTAS.

RESPUESTA: SE ACEPTA

PREGUNTA 4: RESPECTO A LA PROPUESTA TÉCNICA, EN EL APARTADO A.1) DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA EN EL PUNTO 16.

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CON ALGUNA CLAVE DEL CUADRO BÁSICO, SE PUEDA PRESENTAR UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE MI REPRESENTADA HARÁ ENTREGA DE LOS REGISTROS SANITARIOS FALTANTES PREVIO LA FIRMA DEL CONTRATO, QUE NO SE ENTREGUEN EN EL ACTO DE APERTURA Y PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS.

RESPUESTA: SE ACEPTA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.-



C) DISTRIBUCIÓN ESPECIALIZADA DE MEDICAMENTOS S.A. DE C.V.:

PREGUNTA 1. EN LA PROPUESTA TÉCNICA, LA CLAVE 1636 OCTANATE (FACTOR ANTIHEMOFÍLICO 250UI) SE PUEDE COTIZAR EN SU LUGAR, FANDHI? (FACTOR ANTIHEMOFÍLICO 250UI, LABORATORIO GRIFOLS)

RESPUESTA: DEBE COTIZAR EL PRODUCTO TAL COMO VIENE EN LAS BASES.

PREGUNTA 2. EN LO REFERENTE A DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, EL INCISO 13 SE REFIERE A LA CARTA DE DISTRIBUCIÓN AUTORIZADA POR PARTE DEL LABORATORIO HACIA LA EMPRESA, EL INCISO 14 ¿A QUÉ SE REFIERE, ESPECÍFICAMENTE? ¿ES POSIBLE COLOCAR ESOS PRECIOS EN LA MISMA CARTA DEL INCISO 13?

RESPUESTA: EL INCISO 13 SI SE REFIERE A LA CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, Y EL INCISO 14 SE REFIERE A UNA CARTA HECHA POR EL DISTRIBUIDOR DONDE SE COMPROMETE A DAR PRECIO GOBIERNO PARA EL INSTITUTO POR MEDIO DEL PROVEEDOR LICITANTE, NO ES NECESARIO COLOCAR PRECIOS.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto, siendo las once horas con cuarenta y nueve minutos del día de su inicio primero de diciembre del presente año dos mil veinte, firmando al margen y al calce todos con los que en él actuaron y decidieron hacerlo.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES:

DR. LUIS CARLOS TARÍN VILLAMAR
DIRECTOR DEL IMPE
PRESIDENTE DEL COMITÉ

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.-



CHIHUAHUA
Juntos, una mejor ciudad
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021



[Signature]
C.P. SILVA G. VALDEZ GÓMEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE

[Signature]
ING. ALFREDO CHÁVEZ SEDANO
SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DEL IMPE

[Signature]
DR. ALFONSO ESCAREÑO CONTRERAS
SUBDIRECTOR MÉDICO DEL IMPE

[Signature]
DR. ERNESTO GRADO AHUIR
COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE

[Signature]
LIC. SILVIA ALEJANDRA DOMINGUEZ VALENZUELA
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL IMPE

[Signature]
LIC. GABRIELA EDITH AGUIRRE ESQUIVEL
EN REPRESENTACIÓN DE SINDICATURA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020..-----

10

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo"
"2020, Año de la Sanidad Vegetal"



AREA REQUIRENTE:

[Handwritten signature]

**Q.B.P. ALICIA IVETTE TRILLO SANCHEZ
RESPONSABLE SANITARIO DE FARMACIA DEL IMPE**

LICITANTES:

[Handwritten signature]

**FARMACEUTICOS MAYPO S.A. DE C.V.
POR CONDUCTO DE LA C. MARÍA SELENE GAMEZ RAMOS**

[Handwritten signature]

**FARMACIA ALIANZA S.A. DE C.V.
POR CONDUCTO DEL LIC. JOSÉ LUIS MENDOZA ZUANY**

[Handwritten signature]

**DISTRIBUCIÓN ESPECIALIZADA DE MEDICAMENTOS S.A. DE C.V.
POR CONDUCTO DEL C. GERARDO AGUILAR JUÁREZ**

[Handwritten signature]

**DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y HOSPITALES S.A. DE C.V.
POR CONDUCTO DEL C. SANTIAGO DE JESÚS JIMENES TELLEZ
(LICITANTE ESPECTADOR)**

ESTA HOJA CONTIENE 05 FIRMAS DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPE/LP/16/2020 CELEBRADA EL DÍA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2020 A LAS 11:00 HORAS. -----

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/16/2020, CELEBRADA EL DÍA 01 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020.- -----

**“ 2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo”
“2020, Año de la Sanidad Vegetal”**